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Remiss av betänkandet Nästa steg? – Förslag för en stärkt 
minoritetspolitik SOU 2017:60 (dnr Ku2017/01534/DISK) 

Sammanfattning 

Utredningen är omfattande och kommunen har endast tagit del av valda delar som 
berör kommunen.  

Kommunen ser sammantaget positivt på de förslag som utredningen lämnar, 
minoritetspolitiken behöver integreras bättre inom andra områden och de 
förtydliganden som föreslås genom att rätten till förskola och äldreomsorg överförs till 
skollagen respektive socialtjänstlagen bidrar till det.  

Särskilda synpunkter 

4.4.1 Hur statsbidraget får användas, sidan 121  

Kommunen efterfrågar tydligare riktlinjer eller rutiner för hur statsbidraget bör 
användas. Merkostnader behöver definieras så att alla parter kan ha en samsyn på 
begreppet och minska risken för olika tolkningar och förväntningar.  

4.4.3 Tilläggsbelopp när en kommun ingår i förvaltningsområde för alla 
tre språk, sidan 126 

Kommunen motsätter sig förslaget att inte införa något ytterligare tilläggsbelopp i 
statsbidraget till kommuner som ingår i tre förvaltningsområden. Kommunen anser 
inte att det är rimligt att revitalisera och stärka alla tre språk till samma kostnad som 
två, som exempel kan nämnas översättning, språkutbildning, kulturella aktiviteter samt 
inköp av litteratur.  

6.2.1 Stöd till förskolans huvudmän, sidan 155 

Kommunen anser att förslaget om att ta fram stöd om förskola på minoritetsspråk i 
förvaltningsområden, fortbildning och annat metodstöd för personalen inom förskolan 
är mycket bra. Behovet är stort, viljan finns, men kanske inte alltid de rätta 
förutsättningarna och hjälpmedel som krävs för att uppfylla kommunens åtaganden. 

YTTRANDE 
Susanne Hägglund, 2017-09-08  

Vårt Dnr: 2017/876 
Ert dnr: Ku2017/01534/DISK 

Kulturdepartementet 
103 33 STOCKHOLM 
 
 
ku.remissvar@regeringskansliet.se 



 2 

6.3.4 Förskola på minoritetsspråk ska erbjudas inom fyra månader, 
sidan 171 

Kommunen ser att förslaget om rätten till en plats på en förskola inom fyra månader 
kan bli svårt att uppfylla med dagens situation vad gäller tillgång till personal med både 
rätt utbildning och språkkompetens. 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av kommunstyrelsens arbetsutskott i Kiruna 
kommun. 

 

 

 

Kristina Zakrisson     Peter Niemi 
Kommunstyrelsens ordförande   Kommunchef 


